
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 02/2024

Autoria: Marcus Vinicius Tápias
Nº do Protocolo: 12/2024
Protocolado em: 06/02/2024 09h44

Nomeia  vereadores  membros  das  comissões
permanentes  da  Câmara,  para  o  exercício  de
2024, nos termos do art. 30 a 36 da Resolução
n.º 005 de 28/06/2001

A  Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Pena, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,  atendendo decisão dos membros presentes na sessão especial
convocada através  do  Ato  da  Presidência  n.º  001 de 01 de fevereiro  de  2024,  e  em
conformidade como Regimento Interno desta Casa, RESOLVE: 
 
            Art. 1º - Nomear como membros efetivos e suplentes das Comissões Permanentes da
Câmara, para a sessão legislativa de 2024, os seguintes senhores vereadores:
 
I- COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO- composta dos vereadores: 
a) Vereador Marcos Felicíssimo-PSC - Presidente; 
b) Vereador Valtair do Vale- PSL, e 
c) Vereador Sebastião Leandro-MDB. 

 
II- COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS, composta dos vereadores: 
a) Vereador  Valtair do VAle-PSL - Presidente; 
b) Vereador Marcos Felicissimo-PSC, e 
c) Vereador Douglas Campos -PSC. 

 
III- COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE, composta dos vereadores: 
a) Vereador Sebastião Leandro-MDB - Presidente;
b) vereador Douglas Campos-PSC, e 
c) Vereador Edu do Salão- PTC. 

 
Art. 2º - As Comissões Permanentes aqui constituídas, deverão atuar conforme determina o
contido nos Artigos 29 a 52 do Regimento Interno da Câmara.
 
            Gabinete da Presidência da

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:28:02 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s 

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s 

co
nf

or
m

e 
M

P 
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e 

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 - 
IC

P 
- B

ra
sil

. P
ar

a 
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

KO
RC

-B
D

JU
A-

M
O

YK
B-

YQ
YF

3-
5Y

BJ
E 

ou
 e

sc
an

ei
e 

o 
QR

 C
od

e 
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE


MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

            Câmara de vereadores  de Conselheiro Pena – MG
            Em 06 de fevereiro de 2024

Marcus Vinicius Tápias
Vereador Presidente da Câmara

CERTIDÃO
Certifico que a Presente Portaria, assinada

eletronicamente,foi publicado 
no endereço eletrônico www.

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/
e no www.cmcpena.mg.gov.br

em seu inteiro teor.
06/02/2024 09:44:50 

 
_____________________

Edinei Rodrigues - Diretor de Secretaria

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:28:02 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s 

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s 

co
nf

or
m

e 
M

P 
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e 

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 - 
IC

P 
- B

ra
sil

. P
ar

a 
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

KO
RC

-B
D

JU
A-

M
O

YK
B-

YQ
YF

3-
5Y

BJ
E 

ou
 e

sc
an

ei
e 

o 
QR

 C
od

e 
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/www.cmcpena.mg.gov.br
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE


MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Portaria Nº 02/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/02/2024 09:40:24
Hash Interno: giluufqti1tusjcshdbi2bdk3kc8ittgabpi26lv

Chave de Verificação

BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

067.***.***-02 Marcus Vinicius Tápias Assinado em 06/02/2024 09:42

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:28:02 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s 

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s 

co
nf

or
m

e 
M

P 
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e 

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 - 
IC

P 
- B

ra
sil

. P
ar

a 
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

KO
RC

-B
D

JU
A-

M
O

YK
B-

YQ
YF

3-
5Y

BJ
E 

ou
 e

sc
an

ei
e 

o 
QR

 C
od

e 
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/ato-administrativo/114/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/BKORC-BDJUA-MOYKB-YQYF3-5YBJE

